
COMUNE DI MARUGGIO
Provincia di Taranto

SETTORE AFFARI GENERALI

REGISTRO GENERALE N. 1361 del 04/10/2024

Determina del Responsabile del Servizio N. 314 del 04/10/2024
PROPOSTA N. 1586 del 30/09/2024

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA RICERCA DI 
SOGGETTI INTERESSATI AD ORGANIZZARE EVENTI NEL PERIODO OTTOBRE 
2024 – GENNAIO 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;
Visto il D. Lgs. n. 118/2011;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il Decreto Sindacale n. 11 del 26/09/2024 con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 50, 
comma 10, e 109, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti 
locali, alla scrivente è stata conferita la titolarità della posizione organizzativa del Settore I “Affari Generali” 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 in data 07/12/2023, esecutiva, è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2024-2026;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 21/12/2023, esecutiva, e successive modificazioni ed 
integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 08/2/2024, esecutiva, è stato approvato il bilancio di piano 
esecutivo di gestione 2024-2026;
CONSIDERATO che il Comune di Maruggio, nell’ambito delle iniziative di promozione culturale, sociale e turistica 
volte a valorizzare il territorio e a incentivare la partecipazione attiva della comunità, intende acquisire manifestazioni di 
interesse da parte di soggetti interessati all’organizzazione di eventi e attività da svolgersi nel periodo compreso tra   
ottobre 2024 e gennaio 2025;
VISTO l’allegato avviso pubblico (A) e lo schema di domanda (B) strutturato sotto forma di dichiarazione sostitutiva di 
atto di notorietà ai sensi del D.P.R. 445/2000, predisposti dall'Ufficio di segreteria e cultura di questo Comune;
RITENUTO di approvarli, in quanto rispondenti alle esigenze di questa Amministrazione;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
RITENUTO dover provvedere in merito 

D E T E R M I N A

TENUTO CONTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- DI APPROVARE il bando (Allegato A) per la manifestazione di interesse per la ricerca di soggetti interessati ad 
organizzare eventi da svolgersi nel periodo compreso tra ottobre 2024 e gennaio 2025 e il relativo schema domanda 
(Allegato B) predisposti dall'Ufficio segreteria e cultura di questo Comune ed allegati al presente atto quali sue parti 
integranti e sostanziali;

- DI STABILIRE che il termine ultimo per la presentazione delle domande è fissato per il 02/12/2024 ore 12:00 
secondo le modalità indicate nel relativo avviso;

- DI PUBBLICARE Avviso ed il relativo schema di domanda sull’albo pretorio e di darne massima pubblicità 
attraverso il sito istituzione e i canali social;

SETTORE AFFARI GENERALI - REGISTRO GENERALE N. 1361 del 04/10/2024 - Pag. 1 di 2



 

- DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. 
n. 33/2013;

- Di dare atto che la sottoscritta Dott.ssa Grazia Turco, Responsabile del Settore attesta di non versare in ipotesi di 
conflitto di interesse, nemmeno potenziale, proprio o dei soggetti indicati dall’art. 7 del dpr 62/2013;

- Di adottare il provvedimento siccome innanzi proposto. 
- Di dare atto che la presente determinazione:

•è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
•va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
•va pubblicata all’albo pretorio “on line” di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
•va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria.

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Grazia Turco

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1586 del 30/09/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa  TURCO GRAZIA in 
data 04/10/2024

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1793

Il 07/10/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1361 del 04/10/2024 con oggetto: 
AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA RICERCA DI SOGGETTI 
INTERESSATI AD ORGANIZZARE EVENTI NEL PERIODO OTTOBRE 2024 – GENNAIO 2025

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa TURCO GRAZIA il 07/10/2024.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SETTORE AFFARI GENERALI - REGISTRO GENERALE N. 1361 del 04/10/2024 - Pag. 2 di 2


